Tagesordnung
fur die Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Bauausschusses am 22.02.2018

Offentlicher Teil

1

1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

34

3.5

4.1

Vortrage

Digitales Bezahlen der Parkgebuhren; Vorstellung einer sog.
Plattformlésung durch Herrn Eike Dehning, smartparking-Plattform e.V.,
Hamburg

Energiemonitoring der Stadt Eschweiler; Einflihrung von ,e2watch®;
Vortrag von Herrn Fischer, regio it

Verkehr/Entwasserung

Einflhrung von digitalen Bezahimdglichkeiten fiir die stadt.
Parkgebuhren und Anderungen der ParkgebUlhrenordnung

Umgestaltung der Strafle "Am Burgfeld",
hier: Uberarbeitete Planung nach der Informationsveranstaltung

Teilnahme der Stadt Eschweiler an der Aktion "STADTRADELN"
Stadtplanung/Bauleitplanung

Sanierungsgebiet "Innenstadt-Nord";

hier:  Aufhebung der Vergaberichtlinie zur finanziellen Férderung der
Herrichtung von Hof- und Fassadenflachen im
Sanierungsgebiet "Innenstadt-Nord",;
Nachweis iber die durchgefiihrten Malinahmen

Sanierungsgebiet "Innenstadt-Nord";

hier:  Aufhebung der "Richtline der Stadt Eschweiler tber die
Gewahrung von Finanzmitteln aus dem Verfligungsfonds";
Auflésung des eingesetzten Entscheidungsgremiums;
Nachweis iber die durchgefiihrten Malinahmen

7. Anderung des Flachennutzungsplans und Bebauungsplan 282 -
Solarpark St. Joris -;
hier: Aufhebung der Beschliisse

Bebauungsplan 287 B - Diirener StraRe/Hovermiihle -;

hier: Anderung des Geltungsbereiches sowie Beschluss der
frihzeitigen Beteiligung der Offentlichkeit

Bebauungsplan 292 - Schillerstralle/Gasthausstralie -;

hier: Ergebnis der frihzeitigen Beteiligung und Beschluss der
offentlichen Auslegung

Umwelt/Grinflachen

Forstwirtschaftsplan flir das Jahr 2018

Vorlagen-Nummer

- ohne -

- ohne -

010/18

003/18

042/18

006/18

004/18

035/18

029/18

399/17

027/18
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5.1

5.2

5.3

6

Gebaudemanagement

Errichtung einer 5-gruppigen Kindertagesstatte an der Wilhelmstralie;
hier: Vorstellung der Planung

Errichtung eines Anbaues am Schulzentrum Stadtmitte; hier:
Vorstellung der Planung

Neuerrichtung eines Unterkunftsgebaudes an der Hittenstralke; hier:
Vorstellung der Planung

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

7

7.1

8

8.1

Gebaudemanagement
Energiemonitoring der Stadt Eschweiler
Kenntnisgaben

Beschlusskontrolle

Anfragen und Mitteilungen

045/18

034/18

038/18

002/18

011/18
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